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BRITANIJOS VADAI LANKOSI VOKIETIJOJE
KAIP SURENKAMOS ŽINIOS APIE

ĮVYKIUS UŽ BAMBUKINĖS UŽDANGOS?
Amerikos žvalgyba nemažai žino, kas dedasi Kinijoje

•PEKINAS. — Po 18 dienų apgulimo, kurį Kinijos valdžia su
organizavo prie Sovietų Sąjungos ambasados, kinų demonstracijos
atslūgio ir Kinijos valdžia pranešė ambasadai, kad jos tarnautojai 
gali išeiti į gatves. Kinijos premjeras Chou En Lai savo kal
boje, nors ir iškeikdamas sovietų vadus įvairiais žodžiais, pa
reiškė, kad Kinija nevartos smurto prieš sovietų diplomatus.

Pasaulyje Kinijos įvykiai daug 
sukelia įvairių spėliojimų ir gan
dų. Viso pasaulio spauda rašo 
apie vykstančius Kinijoje su
sikirtimus tarp komunistų parti
jos aparato ir partijos vado Mao 
Tse Tungo. Pranešimai remiami 
pačių kinų sieniniais laikraščiais, 
vadinamais “tatzebao”, kuriuose 
pilna žinių apie karinius susi
kirtimus atskirose provincijose.

Žinios per vadinamąją bambu
kinę uždangą praeina gan sun
kiai. “Midwest” žurnale Jack 
Anderson praėjusį sekmadienį 
rašė apie būdus, kaip Amerikos 
žvalgyba surenka žinias apie 
įvykius Kinijoje. Nepaslaptis, 
kad Amerika yra gerai painfor
muota apie tai, kas dedasi Kini
joje. Vien tik apie atominės 
bombos sprogdinimus iki šiol 
amerikiečiai gan tiksliai praneš
davo iš anksto. Valstybės depar
tamentas turįs gan tikslių žinių 
ir apie dabartinius Kinijos įvy
kius. Ne visi jie paskelbiami.

Konsulatai ir pabėgėliai
Svarbiausias žinių rinkimo 

punktas esąs Amerikos konsula
tas Hiong Konge, kur dirba di
džiausias Amerikos diplomatų 
skaičius, palyginus su kitais kon
sulatais. žinios ateina ir į kitus 
Azijos kraštų JAV konsulatus ir 
ambasadas: Saigone, Bangkoke, 
Singapūre, Maniloje ir kitur, kur 
gyvena didesnės kinų kolonijos.

Nemažai žinių apie Kiniją su
renka Formozos vyriausybė, ku
ri specialiai siunčia savo agen
tus ir šnipus į komunistinę Ki
niją bei vartoja Amerikos parū
pintus U-2 lėktuvus žinių ir fo
tografijų rinkimui.

Žinios gaunamos ir iš draugiš
kų valstybių, kaip'Britanijos, Ja
ponijos ir kitų, kurios su Kinija 
palaiko diplomatinius ryšius ir 
turi savo atstovybes Pekine. Net 
ir komunistinių šalių diplomatai, 
Jugoslavijos, Čekoslovakijos ar 
Rumunijos, pasikeičia informa
cine medžiaga apie Kiniją su 
amerikiečiais.

Daug naudingų žinių išrenka
ma iš pabėgėlių, kurie tūkstan
čiais išbėga iš raudonosios Ki
nijos į Hong Kongą, Macao salą 
ir Malaiziją. Nors ne visada tos 
pabėgėlių atvežtos informacijos 
yra tikslios ar teisingos, iš jų 
galima išrinkti nemažai žinių. 
Pabėgėliai iš Tibeto Amerikos 
žvalgybai atvežė slaptą kinų ka
riuomenės politinio skyriaus biu
letenį.

Satelitų fotografijos
Kitas žinių rinkimo būdas yra 

grynai techninis. Amerikos sa
telitai ir žvalgybos lėktuvai fo
tografuoja Kiniją ir parūpina 
svarbios informacinės medžia
gos. Specialūs, labai jautrūs ra
dijo priimtuvai seka kinų radijo 
bangas ir pagauna kariuomenės 
pranešimus ar įsakymus.

Bendra išvada esanti ta, kad 
šiandien Amerikos ČIA žino apie 
Kiniją daug daugiau, negu apie 
ją buvo žinoma anksčiau. Tos ži
nios padeda Amerikos politikos 
formuluotojams sudaryti Azijos 
politinius planus.

IŠ VISO PASAULIO

NEW DELIU. — Indijoje pra
sidėjo parlamento rinkimai, ku
rie užtruks kelias savaites. Bal
suojama pirmiausiai devyniose 
provincijose, o likusiose rinkimai 
įvyks ateinančią savaitę. Daug 
kur pasireiškė neramumai ir 
smurto veiksmai prieš kandida
tus ir rinkimų pareigūnus. Ren
kami 520 parlamento narių ir 
3,560 valstijų pareigūnų.

PARYŽIUS. — Prancūzijoje 
prasidėjo trijų savaičių rinkimi
nės kampanijos laikotarpis. Pra
našaujama, kad kovo mėnesio 
rinkimuose vėl daugumą laimės 
prezidento de Gaulle partija. Re
zultatų pranašavimo įstaigos sa
ko, kad apie 27% Prancūzijos 
balsuotojų dar yra neapsispren
dę už ką atiduoti savo balsus.

BERLYNAS. — žymus Rytų 
Vokietijos komunistų vadas Paul 
Froelich Leipzige pasakytoje kal
boje kaltino Rumuniją už tai, 
kad ji užmezgė diplomatinius 
santykius su Vakarų Vokietija. 
Jis padėkojo Sovietų Sąjungai, 
Lenkijai ir Čekoslovakijai už Ry
tų Vokietijai teikiamą paramą. 
Stebėtojai laiko reikšmingu, kad 
jis nepaminėjo kitų komunisti
nių kraštų — Bulgarijos ir Vo
kietijos.

MASKVA. — Vyriausias So
vietų Sąjungos teismas pranešė 
gavęs iš Amerikos piliečio Ray 
Wortham apeliacijos prašymą, 
kuriame jis prašo pakeisti Le
ningrado teismo jam uždėtą 
bausmę už nelegalų pinigų keiti
mą ir statulėlės pavogimą iš 
viešbučio. Worthamas šiuo me
tu yra iš kalėjimo už piniginį 
užstatą paleistas ir gyvena Ame
rikos ambasadoje Maskvoje. Dar 
nepranešta, kada vyriausias teis
mas bylą, svarstys.

Vyriausias teismas 
kaltina Sukama
JAKARTA. — Aukščiausias 

Indonezijos teismas paskelbė 120 
lapų dokumentą, kuriame sura
šyti kaltinimai prezidentui Su
karno. Jis pavogęs iš valdžios 
iždo apie 7 milijonus dolerių, sa
ko teismas. Didžioji pinigų da
lis esanti*Tokijo ir Amsterdamo 
bankuose. Sukarno ėmęs kyšius 
iš užsienio bendrovių už specia
lias privilegijas ir pelno mokes
čių sumažinimą.

Vyriausiojo teismo sprendimas 
bus svarstomas Indonezijos par
lamento kovo mėnesį. Didelė 
kaltinimų dalis liečia Sukamo 
elgesį nepavykusio komunistų 
sukilimo metu. Teismas sako, 
kad Sukamo apie sukilimą iš 
anksto žinojęs ir nieko nedaręs 
jam sustabdyti, bet dar globojęs 
ir gynęs sukilimo vadus.

♦ žemės drebėjimai įvyko Bra
zilijoje, Peru ir, vėl, Taškento 
mieste, Sovietų Sąjungoje.

♦ Pranešama, kad praėjusią 
savaitę Viet Congas paleido du 
amerikiečius iš nelaisvės.

Kairėje matome JAV generolą William E. DePuy, Vietnamo fronte 
duodantį įsakymus seržantui Vaughn Lewis.

KOSYGINUI LONDONE BEVIEŠINT
ŠIMTAI BALTIEČIŲ DEMONSTRAVO

Kosygino lankymasis Londone sudarė baltiečiams egzilams 
progą ryškiai atkreipti dėmesį į Sovietų Sąjungos tebevykdomą 
neteisę Baltijos kraštuose, ir jie ta proga gerai pasinaudojo.

Populiarus Londono dienraštis 
The Daily Telegraph (vasario 
6) savo pranešimo apie Kosygi
no viešnagės programą pradžio
je įdėjo trijų skilčių nuotrauką, 
rodančią delegaciją prie “pasau
lyje žinomiausių durų su nume
riu 10”. Parašas po nuotrauka 
sako, kad tai “delegacija, atsto
vaujanti daugiau kaip 1,000 eg- 
zilų iš Baltijos kraštų, įteikusi 
prašymą p. Vilsonui, kad jis pa
teiktų Kosyginui klausimų dėl 
jų kraštų užėmimo”.

Ir pats straipsnis apie Kosygi
no viešnagės tvarkaraštį prade
damas tokiomis pastabomis:

“Būtų keista, jei p. Kosyginas, 
neryškiai bet glaudžiai saugo
mas ginkluotų seklių ir jo paties 
asmens sargų, pasiliktų nesuvo
kęs politinio protesto atgarsių, 
kylančių iš Rytų Europos emi
grantų grupių Britanijoj. Iš tik
rųjų, p. Vilsonas yra daugiau 
kaip 1,000 egzilų iš Baltijos kraš
tų prašomas pateikti Sovietų 
premjierui klausimų “apie tų 
kraštų užėmimą tiesiogiai pažei
dus Jungtinių Tautų statutą, apie 
užgniaužimą žmogaus teisių ir 
apie deportacijas”. Jų prašy
mas buvo įteiktas Downing St. 
Nr. 10 šiandien septynių vyrų, 
lydimų septynių moterų, apsi
rengusių tautiniais drabužiais’.

Eltos atstovas iš Londono pra
neša, kad Londono ir provincijos 
baltiečių organizacijos sponta
niškai siunčia laiškus Britanijos 
vyriausybei, prašydamos per pa
sikalbėjimus su Sov. min. pir
mininku iškelti Baltijos respu
blikų laisvės klausimą. Lietuvių, 
latvių ir estų sąjungų D. Brita-

se buvo paskelbtas jo palydovų 
sąrašas, kuriame buvo pastebėta 
ir šlassono, sovietinio respubliki
nio premjero Estijoje, pavardė. 
Foreign Office spaudos konfe
rencijoj todėl buvo paklausta, ar 
tai nereiškia Baltijos valstybių 
inkorporacijos pripažinimo iš 
vyriausybės pusės. Tačiau, kaip 
pranešė liberalų dienraštis Gu
ardian ir net britų komunistų 
Morning Star, rJausėjui buvo at
sakyta, kad D. Britanijos vyriau
sybė, kaip ligšiol, nepripažįsta 
Baltijos valstybių inkorporavi
mo į Sovietų Sąjungą, ir tas bri
tų nusistatymas nėra pasikeitęs.

Pastaromis dienomis BBC 
dviem atvejais televizijoj rodė 
pasikalbėjimą su D. Britanijos 
Lietuvių Sąjungos atstovais ir 
rodė žiūrovams Sov. kariuome
nės žygį į Baltijos valstybes 1940 
metais, kai tie kraštai smurtu 
buvo prijungti prie Spv. Sąjun
gos. (E)

HANOJUS. — šiaurės Vietna
mo prezidentas Ho Chi Minh pa
siuntė telegramą Popiežiui, ku
ris yra prašomas raginti Ameri
ką “gerbti vietnamiečių valsty
bines teises”. Telegrama esanti 
atsakymas Popiežiui į jo kreipi
mąsi — “siekti Vietname teisin
gos ir patvarios taikos”.

MASKVA. — Sovietų teismas 
nuteisė Eduardą Rubiną 10 me
tų kalėjimo už pavogimą sovietų 
vidaus pasų kortelių. Rubinas 
užstatydamas pasus, kaip garan
tiją, pasiskolino iš krautuvių 
įvairių daiktų, kuriuos vėliau 
pardavė.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Vakar Čikagoje nedidelis 
vieno motoro lėktuvas sudužo at
simušęs į 30 aukštų pastatą 5701 
Sheridan Rd. Lėktuvas trenkė į 
16-to aukšto šiaurinę sieną ir 
nukrito žemyn į automobilių pa
statymo vietą. Abu lėktuve bu
vę asmenys užsimušė.

♦ Šveicarijoje Sovietų Sąjun
gos ir Amerikos atstovai susita
rė dėl atominės sutarties teksto.
Jis bus pasiūlytas ateinančią sa
vaitę priimti nusiginklavimo 
konferencijoje. Sutartis drau
džia steigti Nato valstybių ato
minę jėgą, numato sustabdyti 
atominių ginklų plitimą pasauly
je.

♦ Vakar apie 30 CTA autobu
so keleivių buvo sužeisti, kai į 
sustojusį autobusą prie 38 pi. ir 
Cicero avė. atsitrenkė pieną ve
žantis tankas.

♦ Pietų Vietname korėjiečių 
daliniai dalyvauja savo didžiau
siame lig šiol mūšyje su Viet 
Congu, kurio skaitoma iki 1,200 
vyrų. Korėjiečiai iki šiol jau 
užmušė 243 priešo kareivius.

♦ Sovietų laikraštis “Izvestia” 
piktai kritikavo aktorių Bob 
Hope už tai, kad jis važiavo per 
Kalėdas linksminti Vietname 
esančių amerikiečių karių. “Iz
vestia” vadina Bob Hope “Pen
tagono klaunu”.

Mokytojų streikas
MONTREAL, Kanada__ Prieš

penkias savaites prasidėjo kata
likiškų mokyklų mokytojų strei
kas. Streikas vyriausiai palie
tė Montreal miestą. Tačiau pa
staruoju laiku jis pradeda per
simesti ir į kitas vietoves. Ka
dangi streikui nesimato galo, o 
tuo tarpu apie 250,000 'mokinių 
yra to streiko paliesti (vadina
si, jie negali lankyti mokyklų), 
tai bandoma seimelyje pravesti 
specialus įstatymas prieš strei
kus. Jei tas įstatymas būtų pra
vestas, tai mokytojai (taip pat 
ir savivaldybių darbininkai ir 
tarnautojai), 48 valandoms pra
ėjus nuo įstatymo priėmimo, tu
rėtų grįžti į darbą.

Streikuojantys mokytojai, ku
rių priskaitoma iki 12,000, yra 
griežtai nusistatę prieš tą strei
kus varžantį siūlomą įstatymą. 
Kad tam įstatymui, jei jis bus 
priimtas, nereikėtų paklusti, tai 
kai kurie streikuoją mokytojai 
jau pradėjo būdingą, akciją: jie 
padavė pareiškimus, kad atsista
tydina iš savo pareigų. O jei mo
kytojai atsistatydina, tai, aiš
kus daiktas, niekas jų negali pri
versti, kad jie grįžtų į darbą.

BONOS PASITARIMUOSE VYRAUJA
BRITŲ SIEKIMAS ĮSTOTI Į RINKĄ

Bus svarstomi ir atominės energijos taikaus 
panaudojimo reikalai

BONA. — Britanijos premjeras Wilsonas ir užsienio reikalų 
ministeris Brownas, vos išlydėję sovietų premjerą Kosyginą, at
vyko pasitarimų į Boną, čia juos sutiko neseniai iš Amerikos su
grįžęs Vakarų, Vokietijos užsienio reikalų ministeris Brandtas. 
Svarbiausias britų pareigūnų tikslas yra, kaip sakoma, pasitarti 
su Vokietijos vyriausybe dėl britų priėmimo į Bendrąją Europos 
Rinką. Manoma, kad pasitarimuose bus paliesti ir kiti Europos 
politiniai klausimai.

nijoje pirmininkai kreipėsi į Vil- 
soną bendru raštu. Lietuvos So
cialdemokratų partija kreipėsi į 
darbiečių vyriausybę, kaip bro
liška partija, per užs. reikalų 
ministrą George Browna.

Atvykus Kosyginui į Londo
ną, šimtai baltiečių, ukrainiečių 
ir anglų išėjo į gatvę su plaka
tais. Prie Clariges viešbučio, 
kur Kosyginas apsistojo, demon
strantus nufilmavo televizijos 
kameros, ir tuoj pat parodė žiū
rovams. Plakatuose reikalauja
ma Lietuvai, Latvijai ir Estijai 
laisvės, smerkiamas sovietų ko
lonializmas, primenama, kad Bal
tijos kraštai buvo okupuoti pa
gal Stalino-Hitlerio susitarimą, 
kurių veiksmus pasmerkė visas 
pasaulis.

Kosygino atvykimo išvakarė-

Texas demokratai kritikuoja Manchesterio knygą apie prezidento 
Kennedy nužudymą. Gubernatorius John Connally sako, kad knygo
je labai daug melo. Jis pats pasiryžęs parašyti kitę knygą. Rep. 
sen. John Tower tvirtina, kad knygoje yra daug melo, žeminančio 

Texas gyventoją charakteri.

Daktaras padėjęs 
pagimdyti išgamą 

Užaugęs ir patį daktarą nužudė
SAGINAW, Mich. — Jaunas 

vyras, gimęs prieš 22 metus, su 
kitu sėbru naktį į vasario 1 d. nu
žudė daktarą negrą Archer Clay- 
tor ir jo žmoną, o porą dienų vė
liau nužudė mokytoją Carl Midd
lefort ir žmoną.

'Policija abudu piktadarius jau 
susekė ir suėmė, bet pavardžių 
neskelbia, kol kaltinimai bus ofi
cialiai iškelti. Tiek praneša, kad 
vienas žudikų yra “psichotikas” 
ir buvo su sėbru suimtas plėši
kaujant.

Abudu piktadariai gyvena kai
mynystėje ir susitarė apiplėšti 
daktarą Claytorą, tikėdami jo 
namuose rasti $50,000 pinigų. 
Įsilaužę į namus, jiedu plaktuku 
primušė patį daktarą, paskui už
dėję ant galvos pagalvę, kad ne
sigirdėtų šūvio, jį peršovė per 
galvą. Panašiai nužudyta ir dak
taro žmona. Ieškotų pinigų, ne
radę, pasitenkino rastais nužudy
tojo kišenėje.

Pora dienų vėliau įsėlinę į mo
kytojo Carl Middledorf liamus, 
užmovę jam ant galvos plastikos 
maišelį, pritroškino ir į nugarą 
suvarė didelį mėsininko peilį. Jo 
žmoną rado vonioje prigirdytą.

Vokiečių protestai 
prieš atomų sutartį

BONA. — Žymus Vakarų Vo
kietijos atominės energijos ty
rinėtojas, Hamburgo universi
teto profesorius Carl Friedrich 
von Weizsaekeris pareiškė, kad 
dabar svarstoma Amerikos ir So
vietų Sąjungos sutartis sustab
dyti atominių ginklų plitimą ga
li smarkiai pakenkti toms valsty
bėms, kurios atominių ginklų 
šiuo metu neturi.

Weizsaekeris nurodė, kad su
tartis turėtų garantuoti, kad tai
kingiems reikalams atominę 
energiją galėtų naudoti visos val
stybės. Dabartinis sutarties 
tekstas galėtų sustabdyti dabar
tinius Vokietijos atomo daugini
mo reaktorius, kurie naudoja 
plutoni jų.

Panašias mintis pareiškė ir 
Vakarų Vokietijos Pramonės Są
jungos prezidentas Fritz Bergas, 
kuris pabrėžė, kad sutartis iš
jungtų Vokietiją iš jos ateičiai 
svarbių bandymų ir tyrimų.

Buvęs Vokietijos kancleris 
Ludwigas Erhardas įspėjo, kad 
atominė sutartis neturi pastaty
ti Vokietijos pramonės į nelygią 
sų kitomis valstybėmis padėtį.

šiuo metu viena svarbiausių 
Vokietijoje aptariamų temų yra 
atominių ginklų uždraudimo su
tartis, kuri ateinančią savaitę 
bus aptariama Ženevoje, 17 vals
tybių nusiginklavimo konferen
cijoje. Vokietijos spauda ir įta
kingi mokslo bei pramonės vyrai 
spaudžia Bonos vyriausybę, kad 
ji išreikalautų Vokietijai teisę 
daryti pažangą atomo technolo
gijoje, kuri yra svarbi Vokieti
jos ateities pramonės plėtimui.

Kariuomenės išlaikymas
Bonos pasitarimuose su bri

tais iškils ir britų kariuomenės 
Vokietijoje išlaikymo klausimas. 
Vokietija atsisako padidinti sa
vo duodamas Britanijai sumas, 
nes ir Vokietijos ekonomikoje pa
sireiškė atoslūgis. Britai reika
lauja, kad vokiečiai jų kariuome
nę išlaikytų, nes jie patys dėJ 
ekonominių sunkumų vis dau
giau jaučia savo gynybos išlaidų 
naštą.

Britų ministerius Vokietijoje 
pasitiko, nors jie atvyko po vi
durnakčio, Bonos studentų de
monstracija su plakatais “Suvie
nyta Vokietija suvienytoje Eu
ropoje”. Tuo norėta pabrėžti, 
kad dabartiniai pasitarimai tu
rėtų siekti politinės Europos ap
jungimo, į kurį dabartinė Brita
nijos vyriausybė vis palankiau 
žiūri.

Hanojus nedavė ženklo
Prieš išvykdamas iš Britani

jos premjeras Wilsonas pareiškė 
per televiziją, kad jis buvo slap
ta susitaręs su Kosyginu, kad 
Šiaurės Vietnamui užteko tik 
duoti menką ženklą ir taikos rei
kalai Vietname būtų pajudėję. 
Amerika buvo pasiruošusi su
stabdyti savo puolimus šiaurės 
Vietname, jei Hanojaus režimas 
būtų pareiškęs savo suinteresuo
tumą taika. Informuoti Londo
no sluogsniai teigia, kad Ameri
ka reikalavo tik pažado sustab
dyti ginklų siuntimą į Pietų Viet
namą ir bombardavimai nebūtų 
buvę vėl pradėti po paliaubų.

Vėl kelia triukšmą
WASHINGTONAS. — Civili

nių teisių vadai iškėlė naują kal
tinimą diskriminacija, kam buvo 
atleistai 12 tarnautojų iš Adam 
Clayton Powell štabo, nors lygi 
pusė atleistųjų yra baltieji. At
stovų Rūmų švietimo ir darbo ko
misijos demokratai ir respubli
konai nariai vienodai pareiškė, 
kad tie asmenys, apmokami iš 
valdžios lėšų, dirbo išimtinai pa
ties Powellio asmeniniams rei
kalams, o ne komisijai.

Pats Pbwell buvo atvykęs į ko
misiją, bet atsisakė atsakinėti 
į klausimus apie savo bėdas su 
teismais New Yorke ir apie savo

ŽENEVA. — Šveicarijos vy
riausybė pranešė Jungtinėms 
Tautoms, kad ji nepritaria Rode- 
zijai paskelbtoms sankcijoms ir 
ekonominei blokadai ir Šveicari
ja, kaip neutrali valstybė, prie 
tų sankcijų neprisidės.

elgesius esant minėtos komisijos 
pirmininku.

♦ Iš Indonezijos ateina žinios, 
jog prezidentas Sukamo atmetė 
parlamento ir vyriausiojo teis
mo reikalavimą, kad jis pasi
trauktų iš prezidento vietos.
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I KLIETUVOS VALSTYBĖS ATGIMIMO SUKAKTĮ MININT
(J. Rajecko, Lietuvos Atstovo, kalba pasakyta 

Washingtono Amerikos Lietuvių Dr-jos Vasario
16 d. minėjime 1967 m. vasario mėn. 12 d.)

savo reikalus demo- 
valstybės santvarko-

prisikėlimo metu sto-

šiandien minime Lietuvių 
Jautos džiaugsmo, jos prisi
kėlimo nepriklausomam gyve
nimui sukaktį. Lietuvių tauta, 
po ilgų nevalios, kovos ir lais
vės ilgesio mėtų, prieš 49-rius 
metus, sutraukė vergovės, re
težius. 1918 m. Vasario 16-toji 
Lietuvos valstybės atgimimo 
diena. Tos dienos deklaracija 
pagrindas atkurtos Lietuvos 
valstybės. To akto pagrindi
nių aspektų reikšmė, ypač 
šiuo metu prisimintina, kada 
Lietuvos okupantas stengiasi 
suniekinti Lietuvos nepriklau
somo gyvenimo apraiškas ir 
neigti jo» pažangą bei laimėji
mus.

Vasario 16-tos deklaracija
visuotinis lietuvių tautos lais
vos valios ir ryžto aktas-gy- 
venti nepriklausomu gyveni
mu. Jas aktas pagrįstas gy
ventojų lygybe ir teise patiems 
tvarkyti 
kratinės 
je.

Tauta
jo nelygino kovon, kad sumi
nėtus principus įgyvendintų. 
Kremlius dėjo pastangų suk
liudyti Lietuvos nepriklauso
mybės atstatymą. Jo to meto 
sukurtoji Kapsuko Vyr-bė, ran 
donosios armijos remiama, 
siekė išlaisvinti lietuvių tautą 
nuo tikrosios lasvės palaimų. 
Kremlius kovą pralaimėjo, 
nes rėmėsi savo užmačiom, 
o ne lietuvių tautos valia. Jis 
tuo metu kovą pralaimėjo ir 
su mūsų Baltijos kaimynais. 
To pasėkoj 1929 m. pasirašyta 
Taikos sutartis. Ja sekant So
vietų Sąjunga sutiko pripažin
ti “Lietuvos valstybės sava
rankiškumą ir nepriklausomy
bę su visomis iš tokio pripa
žinimo einančiomis juridinė
mis sėkmėmis.”

X Dar daugiau. Tos taikos su
tartimi sekant,, abi susitarian
čios šalys apsiėmė “Neleisti 
savo teritorijoje kurtis ir būti 
vyriausybėms, organizacijoms 
arba grupėms, kurios statosi 
sau tikslą ginklu kovoti prieš 
antrą susitariančią šalį”.

Nepuolimo sutartimi iš 1926 
m., Sovietų Sąjunga pakarto
jo savo pažadą laikytis laikos 
sutarties nuostatų ir papildo
mai įsipareigojo “visomis ap
linkybėmis gerbti Lietuvos 
suverenumą bei teritorinį in
tegralumą ir neliečiamybę,” ir 
“susilaikvti nuo bet kurių ag
resijos veiksmų prieš Lietu-

liečia Lietuvą, jie tebegerbia 
ir tęsia Lietuvos okupaciją.

Daug kilniau pasielgė Lor
das Halifax’as, kuris 1939 m. 
gruodžio mėn. 5d. pareiškė:

“Teisės trečiųjų šalių mūsų 
derybomis neliestinos. Šios ša
lies žmonės bevelytų pakelti 
sunkumus ir keblumus, negu 
kompromituoti šios šalies gar
bę. .. Hitleris išmainė tai, kas 
nebuvo jo nuosavybė — Balti
jos tautų laisvę.” (Speeches 
on Foreign Policy by Viscount 
Halifax).

Suminėtų faktų akivaizdoje 
nieks šiandien netiki, kad So
vietų sistema būtų pačių lie
tuvių įvesta. Tai aiškus ir pla
ningas Maskvos agresijos ak
tas. Dar negimė valstybė, kuri 
vietoj laisvės sava valia pasi
rinktų vergovę, mirtį, tremtį, 
skurdą, žodžio ir sąžinės ne
laisvę, rusifikaciją. Kremliaus 
stabų garbinimą ir kitas ko
munizmui būdingas savybes.

Suminėti keleri faktai įtiki
miau byloja už Kremliaus 
skleidžiamas pasakas.

Pagaliau, Vasario 16 d. ak
tas užantspauduotas savano
rių krauju, Steigiamojo Seimo 
valia, 1941 m. sukilimu ir par
tizanų kovomis. To akto pas
kelbimas buvo drąsus to meto 
sąlygomis žygis. Jo vertė —is
torinės reikšmės. Anuo metu 
ryžtasi ir aukotasi tikslu pra
tęsti lietuvių tautos gyvastin
gumą sekančiom kartom, kad 
ji amžiais gyva būtų, lai iš
tvermės pareigai pavyzdys. 
Redde quod dobęs užrašas iš
kaltas buvo Nežinomo Karei
vio kapo paminkle Kaune. Tas 
paraginimas savo pareigą at
likti tebegalioja ir šiems lai
kams.

Tiesa, padėtis pakitėjusi, bet 
Lietuvos valstybės idėja nepa
kitėjusi ir tebegyva. Ji mūsų 
praeitis. Ji mūsų taip pat atei
tis. Ji būsimo tautos pažangos 
ir kilimo laidas.

Džiugu šia proga pastebėti, 
kad Jaunimo Melais, jaunimo 
skaitlingai įsijungta į lietuvių 
tautos kovą. Jaunimo kongre
sas sutelkė po visus keturis 
vėjus išblaškytas pasaulyje 
jaunas jėgas. Tai įrodymas, 
kad ne vien senimas svajoja

apie Lietuvos tikrąją nepri
klausomybę, bet ja susirūpi
nęs ir jaunimas. Tuo tikslu 
jis ir į VLIK-ą įsijungė. Jo 
pereitų m. šūkis: “Mūsų Jėgos, 
Mūsų Žinios, Laisvai Lietuvai 
Tėvynei!” daug pasako.

Džiugu pastebėti, kad ir gau
singas Katalikų Kongresas, Ši
luvos koplyčios šventinimo 
proga, jautriai atsiliepė į pa
vergtosios Lietuvos reikalus. 
Šiluvos Madonna bylos ateities 
kartoms, kad Dievas amžiais 
suvargusios Lietuvos neap
leis.

Su pasigėrėjimu prisiminti
na JAV Kongreso rezoliucijos 
skatinančios šio krašto vyriau
sybę imtis iniciatyvos kelti 
Lietuvos bylą Jungtinėse Tau
tose.

Džiugu su dideliu pasitenki
nimu konstatuoti, kad pasta
rųjų metų bėgyje, JAV Vy
riausybė tiek Baltijos valsty
bių nepriklausomybės sukak
čių proga, tiek per JAV dele
gaciją prie Jungtinių Tautų, 
tiek šiemet V. Dep-lo raštuose 
VLIK-o ir Pavergtų Europos 
J autų Seimo pirmininkams 
pakartotinai pabrėžė nepripa
žįstanti Baltijos valstybių 
anekcijos. Priešingai ji įverti
nanti 
įima”
laisvę ir apsisprendimą.’ 
galiau, panašioj dvasioj Vals
tybės Sekretoriaus, Dean Rusk, 
padarytas pareiškimas ir šian
dieną minimos Vas. 16 d. su
kakties proga.

Tai džiuginanti reiškiniai. 
Jie kelia pasigėrėjimą ir žadi
na viltį, kad teisė, teisingu
mas ir ateities pergalė — mū
sų pusėje. Mes dideliai dėkin
gi visiems, kurie vienu ar ki
tu būdu prisidėjo prie suminė
tos džiuginančios veiklos ir 
džiuginančių pareisk mų. Mes 
ypatingai dėkingi JAV Vyriau
sybei, Amerikos žmonėms, jų 
atstovams Kongrese, o ypač 
Valstybės Sekretoriui, p. Dean 
Rusk.

Mus džiugina taip pat veiks
nių numatomi užsimojimai 
sekančiais, Lietuvos Laisvės 
Kovos metais, išvystyti efek
tingesnę veiklą dėl Lietuvos.

Laimingu supuolimu šian
dien Lietuvių Diena sutampa 
su Linkolno Diena. Keletą 
aukso minčių jo garbei ir Lie
tuvos naudai. Kada nuvargusi 
senutė Lietuva klupo, ši šalis 
kėlėsi nepriklausomam gyve
nimui. JAV Nepriklausomy
bės Akte pabrėžta, kad “visi

‘su užuojauta ir supra- 
baltiečių “aspiracijas į

Pa-

Aukšč. teis- 
ir Daauglia- 
turėti savo 
to, paauglių

dainuojantis automobilis
Leidelė sustojusi prie gazoli

no stoties prašo patikrinti jos 
automobilį, sakydama: “Kažkas 
pasidarė su mano automobiliu. 
Jis pradėjo leisti tokius garsus, 
lyg kad dainuotų”.

“Kokia jūs laiminga, poniutė”,

atsakė mechanikas. “Tamstos 
automobilis turi aiškų talentą!”

GYVA ENCIKLOPEDIJA
Laikraštyje pasirodė skelbi

mas : Parduodama pilna enciklo
pedija. Kaip nauja, visiškai ne
vartota, Žmona viską žino”.

SVEIKINIMO KORTOS
Kiek aš iš patyrimo žinau, ge

riausios sveikinimo kortos yra 
keturi tūzai.

Šiais laikais moterys vis bran
giau moka už vis mažiau drabu
žių.

Earn more al Mam Federal s

Suminėtus iškilmingus įsi
pareigojimus Sovietai sulaužė. 
Jie savo teritorijoj ruošė ir 
leido kurtis vadinamai Lietu
vos komunistų partijai tikslu 
ją panaudoti ginklu nuversti 
Lietuvos
Kremlius pasirašė dargi 
tartį su 
tikslu j 
valstybę.
sudarytasis 
pakartotinai patvirtino 
k vos iškilmingų pažadų lau
žymą. Anot to Seimo:

“Liaudis galingosios Raudo
nosios Armijos padedama... 
įsteigė savo valstybėje Sovie
tų valdžią.” (Vyr. žinios, No. 
719 iš 1940 m. liepos 22 d.)

Keistai nuaidėjo, kai prieš 
trejetą dienų Kremliaus sve
čias Londone pareiškė susirū
pinimo dėl fašistų atgimimo 
Vakaru Vokietijoje. Jų tolera
vimas esą laužymas Potsdamo 
susitarimo. Tačiau, Kremliaus 
ruporas nepareiškė 
žinosiu skrupulų dėl fašistinio 
Molotovo Ribben tropo 1939
m. pakto, kuriuo Lietuva be 
liaudies atsiklausimo padary
ta mainų objektu. Kodėl Krem 
liūs, t if k sutarčių sulaužęs, da
bar susirūpinęs, kad kili susi
tarimo nelaužytų, bet pakto 
nuostatą su Hitleriu, kiek tai

vyriausybę. Vėliau 
šū

vy riausybe 
Lieluvos 
Maskvos 

seimas 
Mas-

Hitlerio
pasidalinti

Pagaliau,
liaudies

nei ina-

au- A

Effective Jan. 1,1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

METAMS

• " •* ' •

INSURED

NAUJOS LENGVATOS 
NUSIKALTĖLIAMS

Paauglių teismo teisėjas 
Arthur Dunne vienoje kalbo
je pasakė, kad JAV Aukščiau
siojo Teismo nutarimas Esco
bedo byloje turės toli siekiau 
čių neigiamų pasekmių tei
siant jaunus piktadarius. (Kaip 
pamenama, Aukšč. teismas pa
naikino Escobedui teismo pas
kirtą bausmę dėlto, kad Esco
bedo prisipažino be advokato 
patarimo). Dabar 
mas nutarė, kad 
nusikaltėliai turi 
ad voką ta. Negana
amžius iš 17 metų pakeliamas 
iki 18 metų, tuo būdu į švel
niau teisiamųjų kategoriją 
įtraukiant didelį skaičių su
brendusių ir užkietėjusių 
nų piktadarių.

“Mes turime spręsti paaug
lių bylas tuštumoje”, pasakė! 
teisėjas Dunne. “Apklausinė- j 
jus, nusikaltėliai yra perduo
dami Illinojaus Jaunųjų komi
sijai. Komisija gali su jais da
ryti ką nori, ir dažnai pikta
dariai yra nieko netrukus pa
leidžiami sąlyginiai. Daugelį 
tų paauglių charakterizuoda
mas “užkietėjusiais šešiolikos 
metų amžiaus kriminalistais”, 
teisėjas Dunne pridūrė, kad 
sąlyginiai paleistieji labai 
dažnai grįžta pas ji sugauti 
bedarant naujus nusikaltimus.

VIŠTŲ PEREKLĖ

Ar girdėjote apie tą moterį, 
kuri iš dviejų kiaušinių išperėjo 
du virščiukus ir šiems užaugus 
vienas pradėjo nebelesti, paga
liau visai susirgo. Ta moteris 
sveikąjį viščiuką papiovė ir iš 
jo sergančiajam išvirė vištienos 
sriubos.

žmonės yra Sutvėrėjo apdova
noti teisėmis į gyvenimą, į 
laisvę ir į laimę.” Gi Linkol- 
nas pareiškė, kad Amerikos 
Nepriklausomybės Aktas “su
teikia laisvę ne tik šio krašto 
žmonėms, bet vilti visam pa
sauliui, visiems laikams,” tai
gi ir Lietuvaitir “tie, kurie ki
tiems paneigia laisvę, palys 
nėra jos verti”.

Tai didelės paguodos bei 
vilties žodžiai kenčiančiai lie
tuvių tautai. Te Linkolno žvai
gždė nušviečia nuims kelią į 
Nepriklausom “̂ Lietuvą. Te 
mūsų bendrbš' ir vieningos 
pastangos priartina tautos iš
siilgtą laisvą, nepriklausomą 
rytojų.

wl j ii

Passbook Saving
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

? ^SAFETY 
/ YOUR SA

iNsURtb

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

Chicagoland’s Strongest

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: vi 7-1141

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat 9-12/Wed. Closed

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
6245 SO. WESTERN AVE.

AND LOAN ASSOCIATION
CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkes gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos Įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kuri surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentini kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtiniu Amerikos Valstybių prezidentu paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Insured Family Savings
College Bonus Savings
Christmas Club Savings
Vacation Club Savings
Home Mortgage Loans
Home Improvement Loans
All Types of Insurance

2.
3.
4.
5.
6.
7.

8.
9.

10.

11.

Sell and redeem U. S. Bonds
Safety Deposit Boxes
Free Community Rooms 
for your organization
(Free Coffee)
Cash checks and pay
bills with our special

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

“dS~TTX

iEMSER

♦<W' f

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei- 
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys Aukščiausi dividendai, net iki 514%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 širmomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus. lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šie mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

12.
meetings.

all family 
money

13.
14.
15.

order checks. No service charge 
to members
U. S. Postal Stamps Machine
Service
We sell Travelers Checks 
Save-by-mail Kits
Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

MONDAY _ 
TUESDAY ... 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY ____
SATURDAY

PATOGIOS VALANDOS:

12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P .M.

Closed All Day
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. —12:30 P.M.
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Jaunimo'klystkeliai (12a)

NEAPGALVOTI PAMOKYMAI
P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio 

(Tęsinys)
VI. — Nutarimo “Politinės 

programos reikalu” p. “e” aiški
nama, kad “Lietuva reikia skirti 
nuo jėga primesto sovietinio re
žimo”.

Ką nutarimo autoriai norėjo 
tuo pasakyti, visiškai neaišku. 
Lietuva yra vienas dalykas, o re
žimas visai kitas ir kitos rūšies. 
Rodos, kas šitas “Lietuvos” ir 
“režimo” sąvokas galėtų supai
nioti ?!

VII. — Toliau, tame p. “e” aiš
kinama, kad “Kaip caristinėje, 
taip ir sovietinėje priespaudoje 
rusai nepajėgė ir nepajėgs už
gniaužti tautos kūrybinės dva
sios”. Ees, “Tai, kas šiandien 
teigiamo Lietuvoje pasiekiama, 
yra lietuvių tautos kūrybingumo 
pasireiškimas, o ne okupanto 
darbai”.

1) Apskritai, reikia pastebė
ti, kad tai, kas čia aiškinama, 
yra tušti žodžiai, kažkokia be
vertė politinė poezija. Ir kam 
tokios nutarime reikia?!

2) Toliau, mano nuomone, ne

reikėtų mums perdaug ramintis, 
kad rusai, tikriau sakant, komu
nistai “nepajėgs užgniaužti tau
tos kūrybinės dvasios”, gerai 
žinant, kaip komunistai prievar
tauja lietuvio sąžinę ir žaloja 
jo dorinę sąmonę bei tautinius 
jausmus. Vieton save raminę, 
drįskime atviromis akimis pažiū
rėti į žiaurią realybę; registruo
kime komunistinio okupanto nu
sikaltimus ir duokime dėl to, kaip 
sakiau, skundus Jungtinėms 
Tautoms, kaip kad daro ir kitų 
pavergtųjų tautų žmonės.

3) Dėl to “lietuvių tautos kū
rybingumo”, tai reikia pasakyti, 
kad jo mes neniekiname ir, kur 
jis tikrai reiškiasi lietuviškuoju 
turiniu bei forma, mes jo nelai
kome “okupanto darbais”. Tik
tai kada lietuvis kuria (knygas 
rašo ir pan.), plakamas sovietų 
politikų bizunu, tokio “kūrybin
gumo” mes nelaikome laisvu ir 
tikrai lietuvišku.

VIII. — Toliau, nutarimo p. 
“e” rašoma, kad “neigiamas lie-

SEIGAN I
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ

KALBAME LIETUVIŠKAI

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat

Manhattan
marškinius,

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush

batus.

UŽ KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ į

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI NUO
GALVOS IKI KOJŲ.

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

Padidintas dividendas ant visy taupymo sqskaity

on savings accounts on investment bonus
__ NUO SAUSIO 1 D., 1967

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

/moving

JUOZAS NAUJOKAITIS
g 2122*1 IMetty SStXXI 5-9219

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

tuvių tautos kūrybinių pastan
gų vertinimas yra pagalba ru
siškajam komunizmui, naikinant 
tautinius skirtumus ir kuriant 
vientautę rusiškąją imperiją”.

1) Na, kas čia dabar? Kokį 
priežastingumo ryšį turi tas 
“neigiamas 1. t. kūrybinių pa
stangų vertinimas” su “pagalba 
komunizmui”, su “rusiškos im
perijos kūrimu” ir pan.? Visiš
kai neaišku, ką šiais žodžiais nu
tarimo autoriai norėjo pasakyt.

2) Iš vis negali suprasti, ko gi 
dabar šitie nutarimo autoriai, 
kur buvę, kur nebuvę, vis kalba 
apie tuos mūsų neigiamus liet, 
tautos kūrybos vertinimus. Kas 
gi mūsų taip daro, kas tą liet, 
kūrybą neigiamai vertina? čia 
kažkoks nesusipratimas. Gal gi 
jie tą “mūsų tautos kūrybą” ki
taip supranta? Gal gi jie ko 
munistų “kūryba” laiko mūsų 
“tautine”? Jei taip, tada mūsų 
nuomonės ir vertinimai skiriasi.

IX. — Nutarimo p. “f” vėl 
rašoma apie tam tikrą propagan
dą ir “Vakarų pasaulio sampra
tos” skleidimą okup. Lietuvoj. 
Idėja gera, tik, kaip minėjau, 
atsargiai su jos vykdymu.

X. — Nutarimo p. “g” rašoma, 
kad (1) mūsų valstybės teisių 
“faktinis atstatymas ir sovietų 
okupacijos nepripažinimo užtik
rinimas JAV ir kitose vakarų 
valstybėse yra ir toliau kertinis 
išeivijos uždavinys”, gi toliau 
aiškinama, kad (2) “naujų drau
gų ir Lietuvos laisvės talkininkų 
ieškojimas visose pasaulio tau
tose turi tapti pagrindiniu darbu, 
įjungiant į jį visas išeivijos jė
gas ir kartas”.

1) Kad skatinami kiti (pvz. 
JAV) “užtikrinti” sovietų oku
pacijos nepripažinimą, tai ge
rai, tik reikia ir patiems neda
ryti, nerašyti ir nekalbėti to, 
kas lyg rodytų, jog sovietų oku
pacija lyg ir pakeitė mūsų vals
tybės teisinę padėtį, “panaikino”, 
padarė dabar neveikiančią mūsų 
konstituciją ir įstatymus. O 
taip nutarimo autoriai rašo, 
kaip minėjau, šio nutarimo p. 
“d”, aiškindami, kad išsilaisvi
nusi “pasirinks gyvenimo- bū
dą”, lyg dabar jokios mūsų tei
sės, įstatymų visai nebūtų.

2) Tokiame oficialiame ir iš
kilmingame nutarime, kaip, va, 
šis Jaunimo kongreso nutarimas, 
skatinimas tų “naujų draugų” 
“ieškojimas”, dargi įtraukiant į 
jį, lyg į kokią medžioklę, gausy
bes žmonių, įjungiant “visas iš
eivijos jėgas ir kartas”, man 
atrodo, kažkodėl visai nerimtas... 
Negi mes Lietuvos nepriklauso
mybę atgausime tik per visur 
surankiotų “draugų” pagalbą?! 
Geriau kreipkime dėmesį į tei
sėj reikalavimų formulavimą ir 
veikimą aiškiais ir tvirtais tei
sės pagrindais, o ne į “draugus”, 
nors ir tie, tarp kitko, reikalin
gi. (B. d.)

Žmonės dauginsis 
prefabrikuotais 

embrionais
New Yorko valstybinio uni

versiteto biologijos profesorius 
H. Bentley Glass, kalbėdamas 
Amerikos mokyklų administra
torių sąjungos mitinge pasakė, 
kad mūsų dvidešimtojo amžiaus 
pabaigoje bus paprastas dalykas 
“sėklų bankuose” laikyti užšal
dytas žmonių veislines celes ir 
iš jų auginti embrionus (gema
lus) . Tos veislinės celės bus pa
imamos iš sveikų, atrinktų, vi
sais atžvilgiais veislei tinkamų 
jaunų žmonių.

Kai jaunavedžių pora norės tu
rėti vaiką ir jausis ekonomiškai 
esą užtikrinti, jie vaiką užsisa
kys ir gaus laboratorijoje gata
vai užaugintą embrioną, kurį 
įskiepys moterei į įsčių ir jį em
brioną likusį laiką išnešios ir pa
gimdys kaip tikrą savo vaiką.

“Sveiki žmonių embrionai bus 
išvystyti laboratorijoje ir įskie
pyti užaugti iki brandos motino
je, garantuojant porai normalią 
gimdytojų patirtį — kaip nėš

tumą ir gimdymą”, pasakė pro
fesorius. Asmenims, einantiems 
į rizikingus žygius, kaip astro

nautams, profesorius pataria jau 
dabar pasidėti į banką savo re
produkcinių celių, kad nelaimės

atveju išliktų veislė. Glass pa-į 
reiškė, kad nepaisant bažnyčių 
prieštaravimų, kontraceptų var-|

toj imas neilgai trukus bus visa- 
pasaulinis (kontracepcija — 
priemonės prieš apsivaisinimą).

Lithuanian immigrants, — two — Sophie Roman (Romanas) mill-worker, Norway Woolen Mills, Mass., sweat-skimped- 
saved $ and (pawned forbidden family heirlooms) to found with Paul Glamžo, immigrant tool-die maker, one of worlds 

largest radio parts makers

AMERICAN RADIO HARDWARE Co. INC. & AFFILIATES & COMBINES
Douglas T. Mitchell, President .............   Joseph V. Mitchell, Gen. Mgr. & Chief Eng.

UNION - SHOPS

Many Lithuanians, from here and overseas, earned bread.

Lithuanian Independence
LIKE THE ROBES OF A GIANT HANG ON A DWARFISH STEEDS 

Mirror ' Image FIT THE HEADS BETTER THAN THEIR CROWNS 
(Mirror / image mercy and charity)

ANTHEM OF LITHUANIA AND 
SYMPHONIC MUSIC OF LITHUA
NIA from the President KENNEDY 
ALBUM is now the property of every 
Lithuanian on Earth.

CARETAKERS: NAUJIENOS —

The Lithuanian Daily News.
DARBININKAS, Franciscan Fa

thers.
Dr. Pius Grigaitis, Martin Gude

lis, Monsignor John Balkūnas and 
Father Peter Beniulis.

100% of profits on future sales will 
be apllied to gain Lithuanian Indepen
dence and recognition to open the 
world’s eyes that conveniently closed 
to her loss more than a quarter of a 
century ago.

Father Balkūnas, please, bless the album for John John 
and Caroline Kennedy with all pictures and History of album, 
and I will pick it up in few days. Bless it in both, as monsi
gnor and president of Lithuanian World Congress Officiator 
and, thirdly, father, I may have to partake of nibbling some 
crow feathers to start with in reference to my Accordion Uni

verse theory where I asured you that he did not have a beard. 
Cold turkey mathematics indicates at the fringes what might 
be just a stubble and appeal’s it will grow to hunger sufficient 
to eat crow. That’s why populaces combines time prayer is 
often answered.

Joseph Mitchell, Pres. Marie Popovich. Sec.
Juozas Vytautas Romanas Mačiulaitis

Joseph Veto Roman Mitchell for 
Curtain Call Concerts Inc.

UNIVERSAL
SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
metinius dividendus

investavimo sąskaitomsTerminuoti santaupų I a kita i 
(certificates) neša 5Vi%.

ASSOCIATION
S. MAISTO STREET ;

8, ILL 
Wfhcme HAymorket 1-3070

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
lustos JAV vyriausybės agentūroj*

Nuo šių metų spalio 1 d 

mokame

INSURED
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gas ginklas lietuvių rankose. Mes turime viską daryti, 
kad šios dvi valstybės ir ateityje nepripažintų Sovietų 
Sąjungai teisių savivaliauti Lietuvoje.

Bet to neužtenka. Kiekvieno lietuvio širdyje turi
me įdiegti norą siekti gimtiniam savo kraštui laisvės ir 
nepriklausomybės. Turime panaudoti kiekvieną pro
gą Lenino — Stalino sukurtai imperijai griauti. Tos im
perijos pagrindai jau pradeda braškėti. Buvo laikai, 
kad atrodė, kad Azijoje ir Rusijoje įsigalėję komunistai 
visą pasaulį pavergs. Dabar mes žinome ir jie žino, kad 
laisvo pasaulio jie nepavergs. Tuo tarpu Kinijos komu
nistai jau atsisakė klausyti Rusijos vadų. Ne tik neklau
so, bet prie ilgos abiejų valstybių sienos jau koncentruoja
ma Sovietų Sąjungos ir Kinijos karo jėgos. Bet kurią 
dieną gali prasidėti karo veiksmai, kurie nieko gero ne
žada Stalino sukurtai komunistinei imperijai.

Okupantui neturime daryti jokių nuolaidų. Nėra 
reikalo eiti su jais į jokius susitarimus ir nėra pagrin
do jokiam bendradarbiavimui, ar tai jis būtų prideng
tas kultūrine skraiste ar jaunimine skepetaite. Privalo-

Adeiaidės lietuviai sutiko Bačiūnus Adelaidės aerodrome. Atvyko apie 70 
žmonių. Iš kairės į dešinę stovi: Vabolis, Linkus, Bačiūnienė, Račiūnas, 

Dainienė, Radzevičius, Bielskytės ir kiti.

Minime nepriklausomybę ir tęsiame kovą
Šiandien sukanka 49 metai, kai Lietuvos sostinėje 

Vilniuje įvairių politinių grupių atstovai paskelbė vi
sam pasauliui, kad Lietuva yra nepriklausoma valsty
bė ir kad lietuvių tauta demokratiniu būdu savarankiš
kai tvarkys visus savo krašto reikalus. Šis pareiškimas 
pirmon eilėn buvo taikomas savo karo jėgas Lietuvoje 
turėjusiems vokiečiams, bet jis pasakė lietuvių tautos 
pasiryžimą ir kitiems kaimynams, norėjusiems lietu
viams primesti savo valią.

Vienur šią sukaktį paminėsime šiandien. Kitur su
eisime ateinantį šeštadienį ir sekmadienį. Visuose su
sirinkimuose prisiminsime nepriklausomybės paskelbi
mo akto svarbą, papasakosime apie nepriklausomos Lie
tuvos padarytą pažangą ir pasižadėsime tęsti kovą gim
tinio krašto laisvei atgauti. Turime tęsti kovą, nes ga
lingas lietuvių kaimynas, suorganizavęs didelę polici
jos ir karo jėgą, Antrojo Pasaulio karo pabaigoje vėl 
okupavo Lietuvą ir nesirengia iš jos trauktis.

Raudonajai armijai okupavus Lietuvą, ji prievarta 
buvo įjungta į Sovietų Sąjungą. Rusai viską daro, kad 
Lietuvos pavergimas kitų valstybių būtų pripažintas. 
Daugelis valstybių nusilenkė brutaliai sovietų jėgai, 
bet pati galingiausioji pasaulio valstybė — JAV — ne
pripažįsta sovietų okupacijos Lietuvoje ir nesirengia 
komunistams daryti nuolaidų. Komunistų okupacijos 
ir prijungimo prie Sovietų Sąjungos nepripažįsta ir Di
džioji Britanija.

JAV sekretorius Dean Rusk šios sukakties proga 
pasiuntė nepriklausomos Lietuvos atstovui p. Juozui 
Kajeckui laišką, kuriame priminė ankstyvesnį JAV nu
tarimą nepripažinti sovietų okupacijos. JAV vyriausy
bės ir gyventojų vardu jis linki lietuviams geriausios 
sėkmės. Valstybės sekretorius praneša p. Kajeckui ir 
visiems lietuviams, kad JAV vyriausybė remia lietuvių 
norą siekti savo kraštui laisvės ir nepriklausomybės. 
Sekretorius taip pat primena, kad JAV nepripažįsta 
priverstino nepriklausomos Lietuvos įjungimo į Sovie
tų Sąjungą.

Pranešimai sako, kad Londone užsienio reikalų 
ministerijoje besilankančiai baltiečių delegacijai atsa- 
komingų britų pareigūnų buvo pasakyta, kad Didžioji 
Britanija nepripažįsta ir nesirengia pripažinti Lietu
vos ir kitų Baltijos valstybių prijungimo prie Sovietų 
Sąjungos. . - —

Šių dviejų galingų valstybių atsisakymas sankci- 
jonuoti Baltijos tautoms padarytą prievartą yra galin-

me auklėti jaunimą, kad ilgus metus bekompromisinė
kova už gimtinio savo krašto laisvę turi būti tęsiama. 
Kiekviename nepriklausomos Lietuvos sukakties minė
jime privalome diegti mintį apie reikalą tęsti kovą dėl 
savo krašto laisvės ir gyventojų gerovės.

BAČIŪNAI AUSTRALIJOJE
Juozas J. Bačiūnas ir ponia 

Bačiūnienė išplaukė ilgai ke
lionei po įvairias Pacifiko sa
las ir kontinentus. Jie aplankė 
lietuvių kolonijas Australijo
je. Buvo Adelaidėje 
bourne.

ir Mel-

plačiai 
vizitą

Bačiūnai jau labai gerai pažįs-i

Angliški dienraščiai 
aprašė J. J. Bačiūnų 
Alelaidėje. įdėjo net jo foto
grafijas. Adelaidės Lietuvių 
Žinios šių metų 1 dienos nu
meryje įdėjo šitokį Bačiūnų 
vizito aprašymą. Manome, kad 
lis bus visiems Amerikos lie
tuviams įdomus, todėl jį čia 
ištisai ir spausdiname:

Garbingi svečiai Adelaidėje

Sausio 24 dieną į Adelaidę 
atvyko Pasaulio Lietuvių Ben-

druomenės Valdybos 
ninkas ponas J. J. Bačiūnas 
su Ponia. Aerodrome garbin
gus svečius sutiko su gėlėmis 
apie 70 lietuvių. Sekančios 
dienos “The Advertiser” dien- 
raštye buvo patalpinta žinia, 
kad p. J. Bačiūnas yra Pasau
lio Lietuvių Bendruomenės 
pirmininkas ir jis lanko lietu
vių kolonijas visame laisvaja
me pasaulyje. Sausio 24-tos 
dienos vakare Lietuvių Na
muose įvyko Moterų Sekcijos 
paruošta vakarienė, kurios 
metu ponai Bačiūnai buvo su
pažindinti su Adelaidės lietu
vių bendruomenės pareigū
nais.

Adelaidės lietuviams ponai

pirmi-

tami. Jie aplanko mus jau tre
čią kartą kelių metų bėgyje. 
Ponas Bačiūnas yra Adelaidės 
Lietuvių Namų stambus rė
mėjas; nepamiršta “Adelai
dės Lietuvių Žinių”; jo var
do bibliotekai nuolat ir nuolat 
siunčia knygų. Todėl nenuos
tabu, kad Adelaidės lietuviai 
ponus Bačiūnus sutiko su to
kiu entuziazmu, kaip savo 
žmogų, “laikinai” išvykusį į J. 
A. Valstybes...

Sekančią dieną ponai Ba
čiūnai, lydimi p. p. J. Lapšio 
ir G. Rakausko su ponia pada
rė vizitą Adelaidės miesto bur
mistrui su ponia. Vizito metu Jonas Vanagas. Ponas Bačiū- 
’dalyvavo vietos dienraščių ko- n as pažymėjo, kad toks mu- 
respondentai ir ABC televizi
jos operatorius. Tos pat die
nos vakare vizitas buvo paro
dytas per televiziją. Vizitas 
taip pat buvo padarytas ir — 
JAV-bių konsului Adelaidėje.

Vienas iš svarbiausių pono 
Bačiūno darbų Adelaidėje bu
vo.

Muziejaus — Archyvo
atidarymas

Sausio 28 d. prie Lietuvių 
Namų susirinko gausus tautie
čių būrys dalyvauti p. Jono 
Vanago suorganizuoto Muzie- 
jaus-Archyvo atidaryme. Prieš 
atidarant žodį tarė Adei. Apyl. 
Valdybos pirm. p. Z. Vabolis, 
Adei. Liet. S-gos Valdybos 
pirm. p. P. Bielskis ir pats p. 
J. Bačiūnas. Sugiedojus Tau
tos Himną p. Bačiūnas perkir
po tautinę juostelę ir tuo bū
du oficialiai atidarė Adelai
dės lietuvių Muziejų-Archyvą, 
į kurį tiek daug darbo ir mei
lės įdėjo jo organizatorius p.

Bačiūnai Australijoje, Adelaidės mieste, prie muziejaus namo. Iš kairės į de
šinę stovi: Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmininkas Juozas J. Bačiūnas, 

Vanagas, Vanagienė, Bačiūnienė, Reisonas, Bielskis ir Vabolienė.
Foto Fisherio

taip nuoširdų priėmimą, ypač

ziejus-archyvas yra vieninte
lis visame lietuviškajame pa
saulyje. Garbė jo organizato
riui p. Jonui Vanagui.

Tos pat dienos vakare po
nų Bačiūnų garbei buvo su
ruoštas banketas Lietuvių Na
muose. Moterų Sekcijos po
nios nepagailėjo nei darbo nei 
laiko, kad stalai būtų gausiai 
apkrauti puikiai paruoštu 
maistu.

Vakarienės metu organiza
cijų vadovai sveikino ponus 
Bačiūnus linkėdami jiems ge
ros sveikatos ir kvietė atsilan
kyti 
čias 
dėje. 
mus
kad jo lankymosi 
dvejopas. Pirmas, 
Adelaidės lietuviams už Ame
rikos lietuvių krepšininkų

į 1968 metais įvykstan- 
Lietuvių Dienas Adelai- 
A įsakydamas 

p. Bačiūnas

p. Jonavičiui, kuris nepapras
tai daug darbo įdėjo priėmi
mą organizuodamas; antras, 
padėkoti už gausaus būrio jau
nuolių atsiuntimą į Pasaulio 
Lietuvių Jaunimo Kongresą. 
Australijos kontingentas bu
vo pats gausiausias ir stipriau
sias. Aust, lietuvai sudėjo 11.- 
000 dolerių jų kelionei. Nė vie
nas iš 17 kraštų tiek pinigų 
nesudėjo. Vakarienės metu 
taip pat buvo įteikta, kaip 
dovana, knyga apie Amerikos 
krepšininkų išvyką į Austra
liją visiems jos bendradar
biams.

Ponas Bačiūnas pasidžiau
gė, kad Adelaidės lietuviai yra 
labai puikiai įsikūrę.

Visos Bačiūnų dienos Ade
laidėje yra užimtos. Ne tik va
karais, bet ir dienos metu jie 
yra brangūs svečiai daugelio 
lietuvių šeimose. Jie viešėjo 
pas pp. Vabolius, Bielskius, 
Pacevičius, Reisonus, Dum
čius ir kt.

Ponai Bačiūnai išvyks iš 
Adelaidės vasario 5 dieną sek
madienį, 7 vai. ryto iš aero
dromo. Vyksta per Melbourną 
į Sydnėjų ir toliau į Hong 
Kongą, Japoniją ir pagaliau, 
poilsiui į “.. .išsvajotą salą 
vandenyne...”

į sveikini- 
pažymėjo, 

tikslas yra 
padėkoti

VYRO NUSIVYLIMAS

Amerikietė giriasi draugėms: 
“Mano vyras labai nusivylė, kai 
aš jam pagimdžiau dukterį. Jis 
tikėjosi berniuko, kurs paūgėjęs 
jam padėtų virtuvėje!

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

A. Š. ViloinisSenas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smukliy istorija

7
— Tu vaikine, man rodos, manęs pri- 

sibijai. Galvoji, kad aš girtas. Ko bijotis, 
jei aš nebijau savo namuose pasilikti ne
pažįstamą žmogų. Aš negirtas ir ne bai
lys. Visada aš daug geriu ir nebūnu taip 
girtas, kad nebekontroliuočiau savo veiks
mų. Toks jau mano būdas. Bijais, kad ma
nęs nepažįsti, žinau, yra žmonių bjaures
nių ir už patį velnią. Esu išmokęs skaity
ti ir pažinti iš veido, judesių, elgsenos. 
Turiu tikrą nujautimą, kaip šuva uoslę, 
ir niekada neapsirinku. Tiesa, tik vienui 
vieną kartą buvau apsirikęs, kai mano 
žmona, pasigrobus mano sūnui, devynių 
metų berniuką, pabėgo su meilužiu. Ne
būtų pabėgus, jei aš nebūčiau išvykęs me
džioti. Aš nepaprastai mėgstu medižok- 
lę. Dėl medižoklės aš nusprendžiau su ju
mis pasikalbėti. Bet aš kalbu, kalbu, mums 
reikia ir išgerti, širdingiausi žmonės yra 
prie stiklo. Žinoma, jei jau nesi pragėręs 
galvą. Išgerkime, man jau ir liežuvis iš
džiūvo.

Žinoma, išgėrėme ir vis man buvo ne
aišku, ką jis man turi pasakyti. Gal turi 
kokį planą atkeršyti savo žmonos meilu
žiui ir mane, kaip nepažįstamą, pasirinko? 

Tokia mintis man staigiai šovė į galvą. 
Šįkart jis bus antru kartu apsirikęs. Aš 
nebūsiu nei keršytojas, nei žudikas. Smuk
lininkas valandėlę tylėjo.

Paskui ėmė mane smulkiai klau-si- 
nėti: kur, kada gimiau, ar esu raštingas, 
kokią mokyklą esu baigęs? Kas buvo tė
vai, kodėl aš atvykau į Ameriką, ką aš 
čia darysiu, koks man darbas patiktų, ko
dėl pasirinkau Chicagą ir daug kitų smul
kmenų. Pasiklausinėjimų metu jis vis ra
gino mane išgerti, o kai aš atsisakiau — 
gėrė pats vienaš. Viską išklausinėjęs, ta
rė:

— Puiku. Gerų tėvų ūkininkų vaikas, 
raštingas, dargi dviejų klasių, tokių čia 
mažai atvažiuoja. Ir kaip aš viską nujau
čiau. Iš karto man patiko tavo kalba, el
gesys. Kažkodėl staiga prisiminiau savo 
medžioklės pamėgimą. Kilo pagunda ta
ve sau bartenderiu pasisamdyti. Ką, ar 
sutinkate? Nepatiks — išeisi.

Nutilo, išgėrė. Ir aš tylėjau. Buvau stai
gi užkluptas ir negalėjau suvokti — rim
tas pasiūlymas ar tik juokai. Gal tik išgė
rusio širdingumas ir vėliau viskas pasi
keis.

—Kodėl tyli, neatsakai?
— Tai taip staiga, nelaukta. Džiaugiuos, 

bet nežinau ar sugebėsiu?
— Kaip tai negebėsi, čia jokio moks

lo nereikia pilstyti degtinę, alų į stiklus. 
Reikia čia įprasti. Esi raštingas, skaičiuo
ti moki, tai ko daugiau reikia. Ko betruks

— aš išmokysiu. Mes kartu dirbsime. Ge
riau klausk kokios sąlygos, kiek mokėsiu. 
Neklausi — nereikia. Aš pats pasakysiu. 
Nenoriu nieko už dyką. Toks jau mano 
būdas nuo prigimimo. Gausi dykai kam
barį. Nereiks nė už valgį mokėti. Apie 
degtinę nėra nė kalbos — svečiai vaišina. 
Primokėsiu ir pinigais.

— Gerai... Pabandysime... Netiksiu
— atleisi. Aš nė kuo nerizikuoju.

Sumušėme stiklais ir išgėrėme.
— Vyriškai galvoji, Jonai. Nieko tik

rai neprarasi. Ką čia prarasi — tik pini
go uždirbsi. Tu ir dirbsi ne vienas. Vė
liau, žinoma, daug vėliau mes ir darbais 
pasiskirsysime. Tu, Jonai, dirbsi už ba
ro, o aš išeisiu medžioti. Aš pasiutusiai 
mėgstu medžioklę, įgimtas paprotys. Ma
no tėvų tėvai medžiojo.

Staiga jis nutilo. Pasižiūrėjo į mane 
gana jau apsiblaususiomis akimis. Išgėrė 
beveik pusę stiklo nuliedamas. Als:dusęs 
tęsė:

— Ko taip galvoji? Tyli, ar žodžio pri
trukai? Sutikai, tai ir dirbsi... Kitaip ir 
būti negali. O aš medžiosiu.

Lyg piktai pasižiūrėjo, bet staiga vei
das vėl ramus pasidarė.

— Gana šį vakarą bekalbėti, eisime 
pailsėti.

Pasiėmė pusiau nugertą butelį, nusi
vedė mane į kambarį, uždegė žvakę ir 
linktelėjęs galva išėjo. Nusirengiau, atsi
guliau, bet dar ilgai negalėjau užmigti. 

Mėnuo švietė pro langą. Girdėjau už sie
nos duslius žingsnius. Koks buvo laikas 
kai užmigau — nė nežinau. Miegojau sti
priai, nubudau laiku. Gal pirmieji aštrūs 
saulės spinduliai užgulė mano pagalvę ir 
išbudino. Buvo pats laikas. Girdėjosi jau 
mano boso žingsniai. Pravėriau kambario 
duris.

— Sveikas, kaip išmiegojai?
— Labai gerai.
— Puiku. Dabar eisime padirbėti.
Vos peržengus smuklės slenkstį, pri

dūrė :
— O dabar eik už baro ir išgersime. 

Man rankos dreba... Bus ir tau geriau, 
neskaudės galva.

Po kelių stiklų jis griebėsi už šluotos. 
Aš ploviau stiklus, valiau barą. Viskas bu
vo likę iš vakar dienos nesutvarkyta. 
Smuklės vidus buvo lyg koks šiukšlynas. 
Skubėjome. Greit galėjo ateiti ankstyvieji 
smuklės lankytojai. Reikėjo atidaryti du
ris. Baigėme darbą per pusvalandį ir ma
no bosas, kol atėjo pirmasis svečias, spė
jo jau gerokai išmesti ir nusišluostyti pra
kaitą. Pats atsisėdo svečių pusėje, o įna

me paliko už baro. Buvo kažkaip nejau
ku ir man dabar drebėjo rankos. Nepato
gu buvo nedapilti ir turėjau baimės per
pilti stikliukus. Bosas sekė akimis ir šyp
sojosi. Nieko nesakė, bet aš galvojau, kad 
jis nori manimi nusikratyti. Kai nebebu
vo svečių, jis man tarė:

— Pradžia gera... Bet kodėl tau ran

kos dreba? Ar bijai perpilti? Nereikia bi
joti. Nieko, priprasi. Pinigus skaičiuoji 
gerai. Būsi geras bartenderis, aš neapsiri
kau. ..

Tą ir kitą dieną man darbas nėjo 
sklandžiai. Iš kostiumerių pastabų girdė
jau nemažai. Ne vienas mane pavadino 
žiopliu, luganu, o kitas ir riebiai nusikeik
davo. Padarydavau klaidų, ypač vakarais, 
kai smuklėje būdavo daug žmonių. Vie
nas nežinia ko šaukia, o kitas liepia pilti 
visiems. Kartais, žiūrėk, ir įpili stiklą ne 
tam, kuris prašė. Bosas sėdėjo su svečiais 
ir mane pristatinėjo kaip naują barten
der į.

Vėliau kiekvieną rytą bosas man būda
vo pirmasis kostinmeris. Jam visada iš ry
to drebėdavo rankos. Tačiau iš ryto dar
bo būdavo ne daug. Aš viską sutvarkyda
vau iš vakaro... Pirmą šeštadienį iš ryto, 
kai mes pradėjome rytmetinį išgėrimą, bo
sas iš kišenės išsitraukė pluoštą pinigų ir 
padavė man.

— Tai, vaikine, tavo savaitinis uždar
bis. Žadėjau mokėti po penkinę, bet tu 
dirbi gerai ir sąžiningai. Mano toks pa
protys, toks būdas, kad nieko negaliu 
skriausti. Geriau tegu pareis iš mano pu
sės.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti 
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSIS! 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5078
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoko- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Įspūdžiai iš šampano baliaus Rockforde

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZiS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono; REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAU* LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak.
Seštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 4764042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rozid.: 388-2233
UFIbO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais z-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir WL BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
Seštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKli^” 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir seštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st SiREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos sKamomti telefonu HE 4-2123 
jei ueatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

seštad. 10—2 vai.

43 P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

* dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPtDIJOS TECHNIKOS LAB.

^850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

GRovehill 6-1595

UK. ALOOhA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.; PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

OrT a^L RUDOKAS, Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

— ------- ---------- -----------S
PERKRAUSTYMA!

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

M 0 vi N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

Malonių prietelių p. p. P. ir K. 
Rutkauskų kviečiami, š. m. sau
sio mėn. 21 d., mudu (žmona ir 
aš) nuvykom į Rockfordo Lietu
vių Klubo vyrų choro tradicinį 
šampano balių. Oras pasitaikė 
labai geras, tai tik vienas malo
numas važiuoti: nei nepajutom, 
kaip jau ir Rockfordas. Susto
jom gražioje p. p. Rutkauskų re
zidencijoj. Pats šeimininkas tu
ri atsakomingą darbų fabrike, 
namie šeimininkauja jo žmona 
Paulina ir žmonos mamytė p. Di- 
čiūnienė. Augina gražų sūnų 
Svajūną, kuris jau lanko darže
li-

Kai apsitvarkėme ir gerai už
kandome, žiūrim, kad jau laikas 
vykti į balių. Įėjus į salę tuoj 
krito į akis labai gražus salės 
papuošimas, kurį atliko choro vy
rai. Pati salė irgi labai gra
žiai įrengta. Užsukom aplankyti 
klubo naujo baro. Tokio baro 
gali pavydėti ir Chicaga. Nau
jas baras neseniai įrengtas ir 
yra dviejų aukštų. Visos kė
dės prie baro yra minkštos, o vir
šuj e ant paaukštinimo yra atski
ri staliukai, prie jų foteliai ir kė
dės — irgi minkšti. Sienos gra
žiai dekoruotos, taigi jautiesi lyg 
būtum kokio didmiesčio geriau
siame bare.

Apžiūrėję barų, grįžom atgal 
į salę, nes jau prasidėjo ir pats 
šampano balius. Ant stalų kyšo
jo iš indų su ledais šampano 
bonkų kaklai, padėta šaltų už
kandžių. Netrukus atvyko p. 
Rutkauskienės brolis A. Bičiū
nas su žmona ir svelčias iš Ke- 
nošos, p. S. Milašius, su savo 
mamyte. Ir taip susidarė jauki, 
maloni kompanija.

Tik štai prasidėjo salėje šau
dymas. Maniau, kad čia atsidarė 
visas Vietnamo pragaras. Bet 
žiūriu, kad niekas nesijaudina. 
Užsidedu akinius, apžvelgiu sa
lę ir nurimstu pamatęs, kad tų 
visų triukšmų daro atidarinėja- 
mos šampano bonkos. Vadinasi, 
nei sužeistų, nei užmuštų nebus, 
— nebent tik nuo gardaus, stip
raus ir šalto šampano, kai ku
riam kitų dienų galvelę truputį 
gali skaudėti.

Užgroja orkestras. Poros pra
deda suktis muzikos takte, šam
panas pradeda į kūnų lieti malo
nių šiluma. Taigi, gražu, links
ma ir malonu.

Prasideda meninė programos 
dalis: jauna, graži lietuvaitė so
lo padainuoja kelias dainas, o po 
jos, pats šio vakaro rengėjas, 
Rockfordo Lietuvių Klubo vyrų 
choras, pasirodo scenoje, puikiai 
sudainuodamas kelias dainas. Pu
blika coro nuo scenos nepaleidžia, 
reikalaudama dar dainuoti. Po 
nenutrūkstamų plojimų choras 
sudainuoja dar vienų dainų tuo 
baigdamas meninę programos 
dalį.

Gražu žiūrėti ir klausyti cho
ro, kada tarp jaunų matai ir se
nesnio amžiaus vyrų, kuriuos vi
sus jungia į vienų būrį daina.

Chore lietuviams talkininkau
ja ir kitų tautybių žmonės, štai 
p. Rutkauskas supažindina su 
vienu jaunu vyru, kuris neblo
gai kalba lietuviškai. Pasirodo, 
kad tai ukrainietis, dainuojąs lie
tuvių chore.

Teko susipažinti su vienu iš 
klubo vadovų, Amerikoje gimu-

kokį lietuviškų darbų, tai tų tuoj 
sumaišo su purvais.

Po meninės programos vėl at
gyja salė: muzikantai neleidžia 
šokių mėgėjams nei atsipūsti, 
prie staliukų svečiai dalinasi įs
pūdžiais, nuotaika kuo geriausia, 
pasigirsta skambi lietuviška dai
na, vėl šaudo šampano bonkos, 
užkandžiaujama šaltais užkan
džiais, pavilgant “kietais” ir 
“minkštais” gėrimais, ir nė ne
pajunti kai muzikantai sugroja 
paskutinį šio vakaro šokį ir jau 
laikas vykti nakties poilsiui. O 
taip dar norėtųsi, kad tas laik
rodis taip greit neskubėtų.

Kitą diena su p. p. Rutkaus
kais vykstame į bažnyčią, paskui 
nuvažiuojame pas p. p. Bičiūnus. 
Čia vėl vaišės, taip sakant, patai
som iš po vakarykščio baliaus 
sveikatą. Bar vieną naktį per
nakvoję pas p. p. Rutkauskus, 
pirmadienį grįžtame į Cicero, nes 
po pietų jau reikia eiti į darbą.

Bar ilgai neišeis iš atminties 
maloniai praleistas šampano ba
lius.

Garbė Jums, Rockfordo lietu
viai, dirbkite ir toliau taip vie
ningai, kaip dirbote iki šiol.

Alf. Gailius

CICERO
Viskas tylu, ramu

Naujasis Lietuvių Bendruo
menės apylinkės vadas P. J. 
švedas praeitą šeštadienį su 
savo pagelbininkais parapi
jos svetainėje suruošė Vasario 
Šešioliktos minėjimą. Buvo 
atliktas dienos rimčiai. tinka
mas aktas. Programos daly
vių suminėti neįmanoma, nes 
nebuvo sąrašo, o iš programos 
vedėjo pranešinėjimų žodžių 
negi viską susigaudysi.

Viskas praėjo tvarkingai ir 
gerai. Praeitų metų Vasario 
16 proga surinktų aukų lapas 
rodo, kad buvo surinkta 
$649.80. Tikiu, kad šiemet per 
Vasario 16 sukakties minėji
mą bus surinkta nemažiau. 
Stambiausia auka daktaro Ki
sieliaus, tai rodo pernykščių 
metų apyskaita.

Butų neprošali, kad vadovy
bė surinktas aukas skubiai 
paskelbtų. Štai BALFO vajaus 
aukos iš kitų, kolonijų seniai 
skelbiamos, o mūsų Cicero ty
li. Vajus gi yra pasibaigęs, tad 
ko laukti? Nors nėra ko stebė
tis. Reikalų vedėjas p. Aršti- 
kys yra galybės darbų užim
tas.

Dr. Kazio Griniaus pamink
lui aukos ateina iš visur, štai 
p. J. Šleinys net iš Montanos 
atsiuntė $2.00, o Rimavičiai iš 
Phoenix, Ariz., atsiuntė visą 
penkinę ir Alex Lallas $2.00. 
Liet, šaulių Sąjungos centras 
per p. Žilėną atsiuntė net 
$25.00.

Paminklo statymo komite
tas kažkodėl nejuda iš vietos. 
Nestebėtina. Sniego pūgos visą 
veiklą trukdo. Ne vien komi
teto, bet ir visoks judėjimas 
suparaližuotas, bet pas mus 
saulutė diena iš dienos šilčiau 
šildo — sniegas nutirps ir vėl 
viskas bus kaip buvę.

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30. vai. 
ryto.

į Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

siu lietuviu, advokatu p. L. Re- 
menčiu, kuris yra vienas iš di
džiausių lietuvybės tvirtovės 
ramsčių. Kilo mintis paklausti p. 
L. Remenčių, kad pasakytų pa
slaptį, kaip jie, būdami skaičiumi 
palyginti maži, atlieka tokius 
milžiniškus darbus: įsigijo dide
lius ir puošnius klubo namus su 
labai didele automobiliams pasi
statyti aikšte, nusipirko didelį 
žemės plotą, kur vyksta jų pik
nikai, stovyklauja bei iškylauja 
jų skautai. Chicaga, vadinama 
lietuvių sostine, apie tokius da
lykus net pagalvoti nedrįsta.

Ponas L. Remenčius man at
sakė, kad jie tarp savęs nesibarą, 
nešmeižią viens kitą, bet dirbą 
vieningai vieni kitiems padėda
mi. i

Būtų verta pasiųsti į Rockfor
dą pasmokinimui kai kuriuos či- 
kagiečius, kurie, jei tik kas dirba

Golfininkas Tom Nieporte laimėjo 
rungtynes ir gavo stambią sumą. Jis 
labai patenkintas. Bet iš tos sumos 
pati stambiausioji suma — $17,600.09 
— čekiu išėjo buvusiai jo žmonai. To
kiai sumai jis buvo nesumokėjęs ali

mentų.

GĖLININKES 
(PUTR AMENT AB) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS
K VIET KIN INKA S 

Gėlė* Vestuvėm*, Bank teta m* 
ir Pagrabaim

3316 So. Halsted St. Y Ard. 7 73OB
V ... . , , , „„Į

Sniego vaizdai tebėra šiurpūs
Sniego semiamosios ir stu

miamosios mašinos diena iš 
dienos sniego pylimus gatvių 
pašaliais semia, stumia ir pila 
į dar didesnius kalnus tose pat 
gatvėse. Dabar ir Cicero mies
telio vaikai turi neapsakomą 
malonumą žaisti gatvėse, ro
gutėmis, ant lentgalį ųb o kiti 
paprastai ant savo sėdynių 
važinėdami žemyn nuo sniego 
kauburių. Tikri “alpinistai”! 
Ko vaikams reikėjo, tai turėti 
sąlygas arčiau savo namų 
lauke pažaisti, o geresnių są
lygų, kaip sniego “kalnai”, nė
ra ir nereikia.

Juokai šalin, bet sniegas 
pridarė baisių dalykų. Šaligat
viai niekuomet tinkamai per 
žiemąą nenukasami, dabar 
sniego plūgų pakartotinai už
verčiami yra paversti pylimais 
ir apkasais, kurie apšalę ir ap
ledėję yra baisiai pavojingi 
pėsčiomis einantiems, šimtai 
žmonių sužeistų, nfekas skai
čiaus nežino, nes susižeidę ne
turi kam pasiskųsti ii' tyli. Aš 
pats jau tris sykius perpuo
liau, bet dar buvau laimingas 
— kaulai išliko sveiki, o ma
no pažįstama Agota Stašaitie- 
nė skaudžiai krito ir turėjo 
šauktis Dr. Kauno pagalbos. 
Kas būtų, jei daktarų nebūtų!

Ši sekmadieni į Tautos 
šventės minėjimą!

šį sekmadienį, vasario 19 
dieną visi Chicagos ir pfemies- 
ėių lietuviai mini savo tautos 
didžiąją šventę Lietuvos 
Nepriklausomybės atstatymo 
19 metines suk a tu ves. Visi ke
liai mus tą dieną turi vesti i 
Marijos aukšt. mokyklos audi
toriją. Nemažai mažesniųjų 
minėjimų jau buvo ir praėjo, 
bet šis minėjimas, sekmadie
nį, bus visų lietuvių ir visų 
organizacijų bendra šventė. 
Dėlto visi, organizuotai ir pa
vieniui būkime tą dienų audi
torijoje ir prisidėkime pagal 
išgales su savo auka ant tėvy
nės laisvės aukuro.

Vienas, be užtūros cicerietis 
man rėžė, girdi “jus metai iš 
metų su savo aukomis, o Lietu
va tebėra neišvaduota!”

Atsakiau žmogui be kantry
bės: “Žmogau, turėki kantry
bę, Lietuvos sykį tik bus lais
va. Lauk, tikėk, bet auką dėk!” 

Cicero D.

PETKUS
IEVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
- JQ - Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE, CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

S84S sa WESTERN AVK

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MARINOMS VIETA
REpnbBc T-8600 REpnbBc 7-S601

9

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVĖNUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Į...

AMBULANCE
PATARNAVI

Chicagos MAS DIENĄ

Lietuvių r' ’ - IR NAKTJ

Laidotuvių ★ 
TURIME

Direktorių KOPLYČIAS

Associacijos
VISOSE MIESTO

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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20 metų artistė Bonnie Ward persi
skyrė su savo vyru, bet ji sutiko ir to

liau kartu su juo vaidinti.

g,.

raitetas turi septynis investiga- 
torius, kurie apkeliaus visus 
miestus, kur yra įtarimo, jog 
komunistai yra dalyvavę civi
linėse riaušėse. Tyrinėjimas 
galįs nusitęsti šešetą mėnesių.

Specko teismas prasidės 
pirmadienį Peoria mieste
Richard Speck, kaltinamas 

astuonių jaunų moterų. - slau
gių praeitą liepos 14 dieną nu
žudymu, šią savaitę slaptai 
pergabenamas iš Cook apskri
ties kalėjimo Chicagoje i Peo
ria apskrities kalėjimą Peoria 
mieste, kur jo teismas prasi
dės pirmadieni, vasario 20 d. 
Teismas vyks Peorijos apskri
ties teisino rūmuose, teisėjaus 
ėikagiškis Cook apskrities teis
mo teis. Herbert C. Paschen.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

I Š CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Judaizmo studijos 
katalikų mokyklose

Chicagoje De Paul universi
tetas paskelbė, kad nuo atei
nančio rudens mokslo metų 
pradžios į savo teologijos fa
kultetą pakvies profesoriais 
žydų rabinus ir protestonų mi- 
nisterius.

Ražančiaus (Rosary) 
gijoje rabinas Monford 
veda žydiškų studijų 
žmogaus departamentą.

— Vasario 18 d., 7 vai. vak. 
Jaunimo Centre Liet. Teis. 
D-jos Chicagos Skyrius ruošia 
adv. ir populiaraus visuome
nės veikėjo R. Skipičio pager
bimą jo 80 metų amž. sukak
ties proga. Adv. L. Šmulkštys 
padarys pranešimą apie R. Ski
pičio gyvenimą ir jo visuome
ninę veiklą. Bus vakarienė ir 
meninė programa. Laukiama 
atsilankant teisininkai su šei
momis, bičiuliais bei pažįsta
mais.

EXPERIENCED.
RELIABLE HOUSEKEEPER

Live in for active elderly lady in 
Winnetka. Own room, bath, T. V. 
Salary open. References. Pleasant 
surroundings. Good home for right 

person. Must speak some English.
Phone 446-7727

MOTERIS VALYTOJA
Reikalinga moteris iki 45 m. am. ga
linti susikalbėti angliškai. 5 dienoms 
savaitėje, nuo 4 vai. p. p. iki 12 vai. 
Geras atlyginimas. Susitarti darbo die
nomis nuo 4 vai. iki 6 vai. vak. Prašyti 

Mrs. ZORN BR 3-5000
State National Bank 

1603 Orrington near Davis 
Evanston, Ill.

GENERAL OFFICE
Regular part time

CLERICAL POSITIONS

work with figures.
Near Loop

Call — 225-7333

CLERICAL

Permanent part time
CLERICAL WORK

5 to 10 P. M.
Phone: 225-7333

GENERAL HELP
EXPERIENCED OR TRAINEES FOR

WIRE DRAWING at NRC (Natick)

We offer high wages, excellent benefits, steady work with a 
good company. We require good references, dependability and 
a willingness to learn. Some experience working with your 

hands and head is desirable.

Experienced Wire Drawers, Die Room Operators, Plating and 
Insulating Technicians: Here is an opportunity to enter the 

fascinating new field of Super Conductors.

TRAINEES WILL ALSO BE CONSIDERED
THOSE INTERESTED SHOULD CONTACT:

DAVID BOHY

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL. ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZAN AU S KAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

kole- 
Harris 
vieno 

Jis tu
ri 17 studenčių - 15 katalikių 
mergaičių ir 2vienuoles. Ra
biną Harris dėstyti judaizmą 
pakvietė tos kolegijos prezi
dentė sesuo Candida, pasidi
džiuodama, ffi “m-s 'i.:? 
pi.moj; ncz.^ L... 2 j t
šioje šalyje, turinti žydiškų 
studijų departamentą”.

Notre Dame universitete he
brajų literatūrą nuo 
rugsėjo mėnesio dėsto 
cagos atvažiuodamas 
kongregacijos rabinas 
E. Karff.

Fordham universitete New 
Yorke rabinas dėsto apie šian
dieninę žydų mintį ir žydų są
jūdžius. Jis yra pirmas neka- 
talikas dvasiškis Fardham fa
kultete visoje šio universiteto 
126 metų istorijoje.

praeito
iš Chi-

Sinfti
Samuel

Senatas Chicagoj tirs 
rasizmo kurstytojus

Kongreso priešamerikinės 
veiklos komiteto in ves tiga to
riai kitą mėnesį atvyks į Chica
gą nustatyti, kiek daug čia yra 
prisidėję komunistai sukeliant 
ir padidinant civilines riaušes.

Komiteto pradiniai tyrimai 
parodę, kad Chicago buvo vie
nas iš kelių miestų, kur yra 
duomenų, jog praeitos vasaros 
riaušių ir smurto užnugaryje 
veikė komunistų agentai. Ko-

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys i namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

ar

Chicagos Apygardos 
posėdis įvyko vasa- 
Protokolą perskaitė 

Sergant pirm.

VIRIMAS IR LENGVA 
NAMŲ RUOŠA

Gyventi vietoje arba kitur. 
Dirbti 5 dienas savaitėje. 

Turi turėti geras rekomendacijas. 
Skambinti 825-6577 po 5 vai. vak.

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago j. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURiTEiN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviikai.

— LB 
valdybos 
Ųo 10 d. 
B. Vindašienė.
St. Šiaučiūnui, valdyba patvir
tino vicepirmininką Step. In- 
gaunį eiti jo pareigas. Patvir- 
talikas dvasiškis (Fordham fa- 
tinta LB Tarybos rinkiminė ir 
: ;K’.’idi)s koi-.isiįos, re su
važiavimo reikalu, nustatytas 
veiklos planas kitiems metams, 
perskaityti bei aptarti gautieji 
raštai, svarstyta bendri 
nizaciniai reikalai bei 
nymai.

— Al f. Valatkaitis,

ALL AROUND CAFETERIA 
WORK

Full or part time. Will train.
APPLY

CARSON PIRIE SCOTT & CO.
Restaurant Office

9700 So. WESTERN AVE.

orga-
suma-

liOTELIS VALYTOJA 
reikalinga bendrai namų ruošai 

kas antrą savaitę.
Puiki transportacija 

Pietų pusėje.
HI 5-7188

at 244-2535

National Research Corporation
A SUBSIDIARY OF NORTON COMPANY

160 CHARLEMONT STREET

NEWTON, MASSACHUSETTS 02161

An Equal Opportunity Employer

Electronic Technicians
IBM

seeks CUSTOMER ENGINEERS to maintain Computors 
WORK IN THE NORTH SHORE AREA.

This may be the position that you have been looking for. Service work in 
the FIELD ENGINEERING division with opportunity for Advancement 

in transistorized computers.
QUALIFICATIONS

Basic electronics — from tech, schools, ham radio background or 
Military Service Electronic experience. — Ability to meet customers.

CONTACT: CHET KUCIA

IBM
1717 CENTRAL STREET EVANSTON, ILLINOIS

DA 8-SC00
SUNDAY INTERVIEWS AVAILABLE.

An Equal Opportunity Employer

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikiai Darbinin^

REIKALINGOS TARNAITĖS 
KOTELIUI IR KOTELIO BUTAMS 

Dirbti 5 ar 6 dienas per savaitę 
HOTELIO DŽIANITORIUS 

Gyventi vietoje. Duodamas apstaty
tas butas. Geras atlyginimas. 
REIKALINGAS SARGAS 

PRIŽIŪRĖTOJAS
Gyventi gražiame name. Privatus 

kambarys, vonia ir TV. 
Kreiptis į 

TOWN HOUSE HOTEL 
1229 SOUTH MICHIGAN

WORK CLOSE TO HOME 
CASHIERS 

Good wages
For Self-service liquor store 

Southwest suburb 
FLEETWOOD 4-6970

buv. 
Šaulių Sąjungos CV pirminin
kas jau antra savaitė kaip ser
ga ir guli šv. Kryžiaus ligoni
nėje, 639 kambaryje.

— LB Chicagos Apygardos 
metinis Apylinkių atstovų su
važiavimas įvyksta kovo 12 d. 
Jaunimo centre, 5620 So. Cla-. 
remont Avė. Registracijos pra
džia 10 vai., o atidarymas — 
11 vai. ryto

Apylinkės turi atsiųsti savo 
atstovų sąrašus iki kovo 1 d.

— LB Chicagos Apygardos 
valdyba nutarė pakvieisti 
gastrolėms į Chicagą Hamilto
no lietuvių teatrą, kuris balan
džio 15 ir 16 d. Jaunimo cent
ro salėje turės 2 spektaklius 
dr. J. Griniaus veikalo “Gulbės 
Giesmė”

Sekmadienio spektaklis dau
giau taikomas jaunimui.

— A. Čepulis, gyv. 3548 S. 
Emerald Ave., pildo Income 
Tax blankus, atlieka notari
nius patarnavimus, teikia in
formacijas socialinio draudi
mo, bedarbių ir atlyginimo iš 
Vokietijos klausimais. Tel.: 
LA 3-1387 vakarais, po 8.

(Pr.)
— LB Gage Parko Apylin

kės metinis susirinkimas įvyko

PATYRUSI VALYTOJA 
NORTH SHORE. 

Lengvas prosijimas. 
$15 i dieną, priedo kelionpinigiai. 

Dirbti kartą savaitėje. 
Puiki transportacija. 
Tel. AL 1-0068

vasario 12 d. Jaunimo centre. 
Išrinkta nauja valdyba ir revi
zijos komisija: Z. Bakaitis, E. 
Breimerienė, 
čius, JS, M. Vizgaitienė ir V. 
Markevičius;
Gintneris, VI. Mieželis ir A. Ma
tukas. Atstovai į Apyg. suva
žiavimą: valdyba ir atstovai: 
A. Gaška, J. Bertašius, VI. Mie
želis ir T. Bukaveckas.

kun. J. Borevi-

revizijos — A.

• Toolmaker
• Machinist
• Gen. Maintenance 

Man
• Die Sinker
Excellent working conditions 

and Company benefits.

APPLY
8 A. M. to 4 P. M.

Duro Metal 
Products Company 
2649 N. KILDARE AVE.

ANALYZERS
Elementary TV and radio servicing 
background helpful. Military Elec
tronics will qualify. 1 year electronics 
school or experience required. Excel
lent fringe benefits. Fastest growing 
manufacturer of Electronic Organs 

in the Widwest.

LOWREY
PERSONNEL DEPT.

ELECTRONICS COMPANY
4500 W. 45th STREET

FR 6-8600
An Equal Opportunity Employer

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PIETVAKARINĖJ CHICAGOJ .
Lietuviu tankiai apgyventoj apylinkėj 

PARDUODAMA DAŽŲ IR 
GELEŽIES GAMINIŲ 
KRAUTUVĖ

Tai didžiausias lengvatas turinti da
žu, geležies gaminių, . namų reik
menų, žaislų, elektros, vandentiekio 
priemonių ir kt. krautuvė. Biznio įren
gimus ir įrankius galima nupirkti už 
$13,500, o atsargos kainuos $60.000. 
Namą galima pirkti su ar be biznio. 
58x125 pd. sklypas, butas 2 aukšte. 
Už 400 pėdų miesto parkinimo vieta.
Darbo dienomis telefonuoti nuo 9:30 

iki 5:00 P. M.
925-1333 arba 476-3450.

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetą virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5Vj kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti įrengimai. 
50 pėdų Iotas. Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par-

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
ši’L garažas $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

LOT FOR SALE
Addison Club View addition. Choice 
near school, shopping, transportation. 

OAK & WILLS ST.
969-1812

pirminin- 
kad žiemos šal- 
ir Chicagą snie- 
komiteto nariai 
bet vadovybė

DŽIANITORIUS
Dirbti pilną laiką Park Ridge 

parapijoj.
Nuo 6 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 

Geras atlyginimas.
(prašau kreiptis angliškai) 

MARY SEAT OF WISDOM 
920 WEST GRANVILLE 

PARK RIDGE
TA 5-3153

Prašyti TĖVĄ DOWLING

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

— Povilas Daubaras, Dr. K. 
Griniaus Komiteto 
kas, pranešė, 
čiams užėjus 
gu užvertus, 
neposėdžiavo,
tvarko bėgamuosius reikalus.

— Lietuvių Tautinių Kapi
nių pirmininku išrinktas Juo
zas Balčiūnas, vicepirmininku 
Povilas Daubaras, iždininku 
Antanas Tamkevičia, sekreto
rium Martynas Gudelis. Povi
las Milaševičius tvarkys finan
sinius reikalus. Kapinių direk
toriai posėdžiavo praeitą sek
madienį.

— Sniegui kiek nutirpus, 
Aleksas Ambrose jau siuntinė
ja Chicagos Lietuviui Istoriją 
iš anksto užsisakiusiems šią 
knygą, šį svarbų 664 psl. vei
kalą galima gauti Naujienose 
už $10.00. Kieti viršeliai.

— Naujienose galimų gauti 
Antano Vadopalo Vardus 
dumplynams ir durpynams. 
Kaina $1.00. 80 psl., minkšti 
viršeliai.

BATCH WEIGHER 
AND INK (MIXER 

Experienced. 
ACME PRINTING INK GO. 

5005 So. MASON 
767-1107

PLATER
NICKEL & CADMIUM

Experienced on small parts. Good wa
ges and benefits. Day shift only.

AUTOPOINT CO.
1801 W. FOSTER AVE.

LO 1-3200
An equal opportunity employer

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovąnos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
.. . *

—.. ..... .. .. - ■ .......
LEO'S SINCLAIR SERVICE

Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR R INO S

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.
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4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

GENERAL OFFICE 
MAN

Local Mfgr. needs sharp, hard wor
king man, 20-35 yrs. to perform var
ious duties. Salary depends on abi

lity and experience.
Good opportunity for right man. 

HUMPHREY 
LEATHER GOODS CO.
1301 W. 35th St. 3rd fir.' 
Ask for Mr. RAMIREZ 

847-7545 Call or stop in (cf-24)

TOOL & DIE MAKER 
BUILD AND REPAIR
Top wages and overtime, 

other benefits.
AUTOPOINT CO.

1801 W. FOSTER AVE.
LO 1-3200

An equal opportunity employer

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET 

................... i. 6

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

JANITOR — HELPER
for the exclusive regular type 3800 
Lake Shore Drive apartment building. 
Excellent opportunity for man willing 
to work. Must have some maintenance 

experience. Starting salary $425, 
with chance for advancement.

C. HORANSKY
Engr. at building
or call LA 5-3830

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

AUTO SHOW GUARDS
Need 100 men to work as guards 
during auto show at International 
Amphitheatre and Navy Pier, Feb.

25th thru March 5th. All shifts avail
able. Pays $1.65 per hour. Uniform 
furnished. Must be of good character

and good health. Apply
KANE SERVICE
510 Dearborn St.

Room 520
Monday thru Friday 10 A. M. to 6 
P. M. Saturday and Sunday 9 A. M. 

to 12 noon.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE’ — TURI GERIAUSI-

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARSINKIS IR TU

SKAITYK PATS IR PARAGINAKITU* SKAITYTIN A U U E N A S
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